姓名 职务 性别 国籍 长期居住地
其他国家或

地区居留权

赵小强 执行董事 男 中国 杭州 无

二、信息披露义务人及一致行动人关系说明

截至本报告书签署日，美盛控股直接持有美盛文化 2.34%股份。赵小强先生

直接持有美盛文化 8.72%的股份，通过美盛控股、宏盛投资间接持有美盛文化

2.39%股份，是公司的实际控制人。美盛控股和宏盛投资的实际控制人皆为赵小

强先生。美盛控股、赵小强和宏盛投资为一致行动人。

三、信息披露义务人在境内外其他上市公司拥有权益的股份达到或超过该

公司已发行股份 5%的简要情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人不存在于境内外其他

上市公司拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

 5

第三节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

本次权益变动是美盛控股、赵小强和宏盛投资持有的公司股份被司法拍卖，

被动减持导致持股比例减少。

二、未来 12 个月的持股计划

2022 年 3 月 30 日，公司控股股东美盛控股集团有限公司和一致行动人赵小

强先生及宏盛投资已预披露了《关于控股股东及其一致行动人继续被动减持的提

示性公告》（公告编号：2022-013），美盛控股与华创证券有限责任公司（以下

简称“华创证券”）存在股票质押融资业务，华创证券拟继续对美盛控股股票账

户进行违约股票处置。赵小强先生与兴业证券股份有限公司（以下简称“兴业证

券”）存在股票质押融资业务，兴业证券拟继续对赵小强先生股票账户进行违约

股票处置，即 2022 年 4 月 26 日至 2022 年 10 月 25 日期间，华创证券和兴业证

券通过集中竞价方式被动减持美盛控股和赵小强先生持有的不超过 18,191,454

股公司股票,占公司总股本的 2%。

 6

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动前信息披露义务人持股情况

本次权益变动前，美盛控股持有上市公司股票 62,315,026 股，占公司股份

总数的 6.85%。赵小强持有上市公司股票 102,866,920 股，占公司股份总数的

11.31%。宏盛投资持有上市公司股票 498,540 股，占公司股份总数的 0.05%。

三、本次权益变动的基本情况

1. 美盛控股权益变动情况

本次权益变动后，美盛控股持有公司股票 21,279,133 股，占公司股份总数

的 2.34%。

具体情况如下：

根据浙江省杭州市中级人民法院和绍兴市中级人民法院出具的执行裁定书，

法院依法裁定强制拍卖、变卖美盛控股所持有的部分公司股份以清偿债务。

经网络拍卖，竞买人陈柏霖通过竞买号 G2298 于 2022 年 3 月 17 日至 2022

年 3 月 18 日在淘宝网司法拍卖平台以最高价竞得了 500 万股股票。

经网络拍卖，竞买人张宇通过竞买号 141505829 于 2022 年 5月 23日至 2022

年 5 月 24 日在京东司法拍卖平台以最高价竞得了 10,038,869 股股票。

经网络拍卖，竞买人顾斌通过竞买号 141505435 于 2022 年 5月 23日至 2022

年 5 月 24 日在京东司法拍卖平台以最高应价竞得 17,184,980 股股票。

经向中国登记结算公司查询，以上拍卖股票共计 32,223,849 股，占公司总

股本 3.54%，拍卖股票已经完成过户登记手续。

美盛控股除司法拍卖被动减持方式外，美盛控股与华创证券存在股票质押融

资业务，华创证券对美盛控股股票账户进行违约股票处置， 自 2022 年 3 月 8

日起至2022年 6月 1日期间通过集中竞价交易方式累计减持8,812,044股,占公

司总股本 0.97%。

2. 赵小强权益变动的基本情况

本次权益变动后，赵小强持有公司79,270,689股，占公司股份总数的8.72%。

具体情况如下：

 7

根据浙江省杭州市中级人民法院出具的执行裁定书，法院依法裁定强制拍

卖、变卖美盛控股所持有的部分公司股份以清偿债务。

经网络拍卖，竞买人陈柏霖通过竞买号 GS4850 于 2022 年 3 月 10 日至 2022

年 3 月 11 日在淘宝网司法拍卖平台以最高价竞得了 470 万股股票。

经网络拍卖，竞买人顾斌通过竞买号 Z1438 于 2022 年 3 月 11 日至 2022 年

3 月 12 日在淘宝网司法拍卖平台以最高价竞得了 470 万股股票。

经网络拍卖，竞买人虞何佳通过竞买号 N0208 于 2022 年 3 月 13 日至 2022

年 3 月 14 日在淘宝网司法拍卖平台以最高价竞得了 470 万股股票。

经网络拍卖，竞买人张寿春通过竞买号 N9782 于 2022 年 3 月 14 日至 2022

年 3 月 15 日在淘宝网司法拍卖平台以最高价竞得了 470 万股股票。

经网络拍卖，竞买人陈柏霖通过竞买号 R1037 于 2022 年 3 月 15 日至 2022

年 3 月 16 日在淘宝网司法拍卖平台以最高价竞得了 4,788,000 股股票。

经向中国登记结算公司查询，以上拍卖股票共计 23,588,000 股，占公司总

股本 2.59%，拍卖股票已经完成过户登记手续。

除司法拍卖被动减持外，赵小强先生与兴业证券存在股票质押融资业务，兴

业证券对赵小强先生股票账户进行违约股票处置，于 2022 年 3 月 22 日至 2022

年 6 月 1 日期间通过集中竞价交易方式累计减持 8231 股。

本次权益变动前后的持股情况如下：

主体
变动前 变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

美盛控股 62,315,026 6.85% 21,279,133 2.34%

赵小强 102,866,920 11.31% 79,270,689 8.72%

宏盛投资 498,540 0.05% 498,540 0.05%

合计 165,680,486 18.21% 101,048,362 11.11%

三、信息披露义务人及一致行动人在公司中拥有权益的股份的权利限制情

况

截至本报告日，美盛控股持有公司股份 21,279,133 股，均为无限售流通股。

其中 20,679,133 股处于质押状态，21,279,133 股处于司法冻结状态。

 8

赵小强持股公司 79,270,689 股，均为无限售流通股，其中 79,265,174 股处

于质押状态，79,270,689 股处于司法冻结状态。

宏盛投资持有公司股份 498,540 股，其中 222,400 股处于司法冻结状态。

 9

第五节 前六个月内买卖上市公司股票的情况

   除本报告披露的信息外，信息披露义务人在被本报告书签署之日前六个

月内，卖出本公司股票的情况如下：美盛控股与华创证券有限责任公司（以下简

称“华创证券”）存在股票质押融资业务，华创证券对美盛控股股票账户进行股

票处置，自 2022 年 3 月 8 日起至 2022 年 6 月 1 日期间通过集中竞价交易方式累

计减持 8,812,044 股,占公司总股本 0.97%。

赵小强先生与兴业证券股份有限公司（以下简称“兴业证券”）存在股票质